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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANKRA MUN!CIP
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Na ()&f AJ OTOC 9]
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONTO—-——o——

Niimero da Requisigao: | 1/2022 ’ Data da Requisicdo: 15/01/2022

Objeto: Sanitizagao

Solicitante: Departamento de Compras Simanii Urugualana

%

Bdnla Regina Marques Silveira
~— Agante de Compras

Justificativa: | Determinacdo da Presidencia

Sald 4l \Z,i 5 e, %}6 ?_{}' Fundamentagdo: , v o A
Sald(';l ("l ;uValor CO%SHltadO _% i 6 A ¥ n : U’J

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Servigo de sanitizagio no Prédio da Camara 1 R$ 280,00 R$ 280,00
Municipal de Uruguaiana
| 2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo hé dotagao orgamentdria. () Abertura de Licitagdao, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. () Dispensa de Licitagdo, base legal:, )
() Material Permanente. aM T dog il_u BWQ 13
64 Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
()

p 4l
Ohservagéo:COf“-[ormc: parccer Viocu-

Justificativa: ;
redera Ju-ldica - Ja)

Data: |5 /04 /2022 - Data:]5 /04 ;2022 - % ous:

Cadigo: 39 con *‘
Obs: ks Sunn LA : o N B L
Ealima Terezinha ’ = e
Contadgr Data: H / 0\—/ i : “ba de Oliveira
- - 05 ata: '+, Bruna Bellagam a de Oliveya
Data J#S_/O il QD L CRC'BE. apg-530-15 Procuradora Juridica Legislaliva
4 - Despacho da Direcao 272 5 - Unidade de Control®Tiitérné: ***
()() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Nio autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

( ) Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

i
N 4
Data:_ 15 /01 12022 . (_@WM
W,

6 - Despacho da Presidéncia: Coordenadora da Unidade
Q/ ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagﬁo.co'm intemo



Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312

i VI I 0 RI A CNPJ: 05.663.362/0001-86
- ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 15 de janeiro de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orgamento para prestacdo de servigo solicitado:

rvico cao ocal de aplicagdo: alor tota

Se A Local de apl Valor total (R$
Inativar/Reduzir ; - Recepgdo; Ambientes da
99,9% da presenca | Recepcao, Banheiros,

Sanitizacéo de microrganismos = Vestidrios e cozinha; R$ 280'00
virus, bactérias, | - Plenario, Gabinetes, Salas de (duzentos e oitenta reais)
fungos, esporos,  Comissdes, Salas e corredores
entre outros. em geral.

Informacdes de aplicagio:

e Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaternario de amédnio, altamente concentrado - baixa

toxicidade;
« Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apos a aplicacao, 30 minutos para a dissipagdo
da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposi¢ao e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

[05.663.362/0001-88 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520
Cristia Hasse CEP: 97502 - 496 Sa0 Jodo
Sacio-Diretor - Ehgr® Agrénomo
Ag L Uruguaiana - RS ._'

Matriz: Rua Dr. Maia, N® 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 | 51 9833.2880
WWW.VIT PRAG.COM.BR




Av. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaiana/RS
Fone: 55, 3411-9124 / 9976-2841
E-mail: andre.pragas@gmail.com
Site: www . andrecontroledepragas. com.br

Uruguaiana, 31 de Maio de 2021.
A/C. Sr.” Nardiele / Camara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Orc¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas maos, para analise e
consideracio, conforme sua solicitacdo, 0 nosso orcamento para os
Servicos de Sanitizacdo na Camara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apos realizada a inspecao técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em RS 290,00
(duzentos e noventa reais) para os Servicos de Sanitizacao.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apds o tempo

determinado.

Aplicacdo realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizagdo e os produtos utilizados sdo a base de aménia quaterndria e
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracao, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢amento: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.
Validade da proposta: 30 dias.
Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor




Cliente: Camara Municipal De Uruguaiana
Contato: (55)34125977

Rua Bento Martins, 2619, Centro
Uruguaiana - RS

Telefone: 55 3412-5977

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

INFORMAGOES BASICAS

Data da visita técnica: 14/01/2022
Validade do orgamento: 17/01/2022

SERVICOS
Descrigéo
Sanitizagdo da Area Total da Camara de Vereadores

Horario da visita técnica: 10:30

Valor
R$ 1.200,00

Forma de Pagamento

Cartao de crédito, cartdo de débito, dinheiro, cheque, boleto ou transferéncia bancaria (Banco Sicredi | Agéncia 0523 | Conta

939730).

SR. VAPOR

Sr. Vapor Fronteira Oeste
CNPJ 25.332.527/0001-44
+55 (55) 99920-8191
uruguaiana.rs@srvapor.eco.br

Uruguaiana, 14/01/2022

SR. VAPOR
Rodrigo Dornelles

Rua Prado Lima, 2636, Sao Miguel
Uruguaiana - RS | CEP 87502-780
. Www.srvapor.eco.br

n /srvaporfronteiraceste
(0) /srvaporfronteira




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DEDETIZADORA VITORIA LTDA
CNPJ: 05.663.362/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 01:14:12 do dia 28/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 4F44.4C78.0209.0EC9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 05.663.362/0001-86

Razdo Social: DEDETIZADORA VITORIA LTDA

Enderego: R DOUTOR MAIA 4520 CASA / SAO JOAO / URUGUAIANA / RS / 97502-496

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nédo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes
com o FGTS.

Validade:07/01/2022 a 05/02/2022

Certificagao Numero: 2022010706352173352730
Informacéao obtida em 15/01/2022 10:22:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘Nﬁmero da Requisicao: |2/2022

! Data da Requisicdo: 18/01/2022

Objeto: Servigo de lavagem automotiva

Selicitante: Uepﬁﬂéﬁi‘éﬂﬁ‘ﬂ?@ﬁmpras
:’: (\f \u WA U’EUN]CEPAL E}E L"\.La&.!‘j*\

PROTOCOLO

J-'K{@li—_?ﬁ_& wo=i 22

Cargo: Chef% do Qngaiaﬁa

‘ Justificativa: ‘ Servico de lavagem da camioneta Spin/Chevrolet para o ano de 2022

! Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item |
1. Lavagem comum de veiculo. 36 R$50,00 | R$1.800,00 -~
2. Lavagem com cera. 12 RS 70,00 R$ 840,00

' 2 - Informagdo do Setor de Contabilidade:
| ( ) Ndo ha dotagdo orcamentaria.
| * O referido custo enquadra-se em:
| () Material de consumo.
| ( ) Material Permanente.
- §A0Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

(‘l

| Sildo atuak 12# 2)9. X96, Y
' Saldo (-) Valor 2cinsultad0 (L‘# 2¥<A56,4 x
Caodigo

Obs: %ww ¢ CQAANINE

Vaiado Fatima Terezinha
‘ Cont
Data /{ /d O/[/_D\D Ll CRC-RS 053098/0-7

3 - Assessoria Juridica:

—
264979V

( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(¥) Dispensa de Licitagdo, base legal:

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagao:

|
!
Qo) IS 0o . |

T

CAB/RS 75244

4 - Despacho da Direcap6658088.500-15

{

5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo.

(Y) De acordo com o processo em andamento ‘
(' ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos

( ) Autorizo a Abertura de licitagao. .

() Nao autorizo a despeggamara lerugualan? () Parecer em anexo.

Justificativa: Osvaldo A it oo Medeliv. Observagdo: Lonﬂ:r
Diretor Legisiativo r J;

Data: :ﬁ_/g" | T

( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

pas 0/ 108, CammWW

Ver. Dr. Paulo Kleinabi
PRESIDENTE 'é/

CAmara Municipal de UrknLua;

iang”
ha da Silv M
aoas Bellagamba de Ofiveira
: Data: 13 /DL/ Ha) runa Bellagamba ‘

Procuradora Juridica Legisiativa




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana,19 de janeiro de 2022
De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 07/2022- requisicdo 02/2022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicdo 02/2022 que versa sobre servi¢o de lavagem
automotiva. Em decorréncia de estarmos no inicio do ano, venho através deste emitir os

seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisicbes e servicos realizados pela administracdo devem seguir
atualmente a lei n°8666/93, pois para utilizagdo da nova lei de licitagbes essa
administracdo necessita realizar algumas regulamentacdes que estdo sendo feitas por

comissao.

Os servicos e compras realizados pela administragdo devem estar em consonancia

com as atribuicdes institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir € a realiza¢do de licitacdo. Por este motivo no comego
do ano a administracdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipoteses de dispensa de licitagdo , dentre essas
ha o inciso Il, que possui a seguinte redagao:

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 —lTeIefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br

®



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

\J

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do
limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma sé vez.

Compras e servi¢os no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitacdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizagdo de no
minimo trés orcamentos e constar no processo as certidbes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatdrias.

Realizando a analise que as compras da natureza desta requisi¢do ndo ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,durante o ano de 2022, esta podera ser
adquirida com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta devera ser realizado

procedimento licitatorio.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovagdo.

Respeitosamente, BN O fla du k%!\um&) L
0

Bruna Bellagamba de Oliveira &(“r
Procuradora Juridica Legislativa <7

/'\b
OAB/RS — 75244 \(7/
"

o

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: PRES{Den ¥e TSHACOWAMEM 10 Y [AVA e

ENDERECO: Aye viDA  PiesiDewmts  vARGAS |, 2253

CNP: 28445 3/ /000 - 90 INSCRICAO ESTADUAL: —

MUNICIPIO: (L UAL AN A ESTADO: R S FONE: (§¢) 381Y(¥Y30%
BANCO: SANTA VDS L

AGENCIA: {2 1§

CONTA CORRENTE: {3 )0 14 3§~ Y

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

ftem Quant Un Descricio Prec¢o unitario, Valor total
anual

Lavagem comum do veiculo caminhoneta ;
I 36 |'om Spin/Chevrolet, placas [lUM 2G21 m SOIOO ﬂi” i ?OO; 00

Lavagem, com colocagdo de cera do veiculo .
= =l caminhoneta Spin/Chevrolet, placas IlUM 2G21 R$ :(0, 00 ﬁ }?QO} 0O

i~
Validade da Proposta: ’/5 / %& / 93,22, Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: 73// /2-/ 202/?’ Ob’ / 0// 2‘7/22/

g |
Assinatura




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091
CNPJ: 29.645.311/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:36:16 do dia 05/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 19F1.0353.4F65.F82E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

*“scrigdo: 29.645.311/0001-90
Razao social: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

Resultado da consulta em 11/01/2022 10:26:42

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador
Verifique a Renovagéo do CRF

Voltar

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
. utenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: LeuAGem po dai L HDO _ |
ENDEREGO: qu MA & F° Jope (z-tae 94 v Ytais V,/JLLF\)

CNPL: 2 7 &0 Y 22 fooo - 7y INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: ([, PGy mi fp— <7~  ESTADO: D% FONE: (&) 89 L3y -Yop 7

BANCO: & /-5 DJ

AGENCIA: Q&, N ;\

CONTA CORRENTE: e X o2 — &

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descrigao Prego unitario| Valor total
anual
1 36 - Lavagem comum do veiculo caminhoneta
Spin/Chevrolet, placas [UM 2G21 1% ME AW L >0 Om
2 1 Lavagem, com colocagdo de cera do veiculo o I , _ (—
U0 caminhoneta Spin/Chevrolet, placas TUM 2G21 t&) 55 e \\K& (O(OO 06
oo i [
N
I .
Validade da Proposta: / / Data, carimbo ¢ a assinat%ﬁiggggggfgﬂzg Mott
o O
Prazo de Entrega: / / / / Rua Dr Maia, 2060 ]
Cep 97501-763 B: Bog Vista
L Uruguaiang -




11/01/22, 10:28 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
31.904.284/0001-74 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissao de Certidao nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUKODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKiMxOTAOMjgOMD....  1/1




CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: —‘L// 4 Beayy

ENDERECO: 2., .4 Dofee D& cakiAs 32329

CNPL: /£ 27 . =279/ 5pof. § 4 INSCRICAOESTADUAL:

IMUNICIPIO: 2, _ ___,,0_, _ ESTADO: FONE:

BANCO:

AGENCIA: |
CONTA CORRENTE: |

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descricio Preco unitiario| Valor total
anual
Lavagem comum do veiculo caminhoneta
1 26 | mn Spin/Chevrolet, placas [IUM 2G21 ‘3@ 20
B 12 o Lavagem, com colocagdo de cera do veiculo
caminhoneta Spin/Chevrolet, placas IUM 2G21 ij’, w0
— .
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: / /
: 285m0 aT

L g

Eraos A us Drwres Do
Rt T ?,w,,ﬁﬂn

™ 97 & Apsinatura

v

-




11/01/22, 10:36 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

FRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Debitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
17.286.669/0001-94 sdo insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissao de Certidao nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk30OCMyMzQ2Nzg5lyojKjE3Mjg2NjY5SMD...  1/1




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘Niimero da Requisigao: 13/2022

Data da Requisigdo: 18/01/2022 |

Objeto: Aluguel de box
Solicitante: Departamento de Compras

i

i CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAI m{ﬁ

Qé? Mowco# |

Uonca

Cargo: Chefe do Departamento

et f8 100122 HORA LD 22
‘ Descri¢do do Item - - : Quantidade Valor mensal | Valor total
‘ 1. Aluguel de box garagem coberto ‘ 12 meses R$ 170,00 | R$ 2.040,00

' 2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotacdo orcamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(¥Demais servigos de terceiros PJ.
' () Obras e instalagdes.

()

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de L1c1tat;a§ base legal: v

J 2 4. aJ 8\;’@'

() Inexigibilidade de Licitacdo, base legal

Fundamentagdo: *

Saldo atual: Qﬁb 2}'8 &0)6 ?QT ' fm(‘m dJLlTU\-UY‘UoCU Ju9 oL
Saldo (-) Valor consultado: >
 Codigo: %2‘4
Obs:_ LOCoc o - :
g da Silva ‘ . ay Clara Municip: “8
. Y,o0e iji
Data}g o) 21 Data: 18/ 0%/ &% B

4 - Despacho da Dlregépﬁggahaa 590-15

, 5 - Unidade de Controlﬁhuemo

: ( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

/() Autorizo a Abertura de licitaggo.
( ) Néo autorizo a dgs esa, W
 —

(\ﬁ) De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

T —

Justificativa: .

Observagao:

SV Swator Leaisla®

Dzl Jof /220 .

( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Ndo autorizo a despesa.

| Justificativa:

6 - Despacho da Pnlesidéncia:

( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAQO PARA A DESPESA.

Datapqud .




CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA: PnegiDemté  EStaciovane~rto y [AVAGEA

ENDERECO: Aveni DA PacSiDente VAR(4s L 2293

CNP:: 09 £ 4& R /Y / 00O { ~ JONSCRICAO ESTADUAL: —
MUNICIPIO: (JRy (VA A MA ESTADO: RS FONE: (§9) 99 /¢/F30F
BANCO: SantAu/DE L

AGENCIA: {7138

CONTA CORRENTE: {3 (00 15 3¢ ~4

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

T

item | Quant Un Descricio Preco Mensal |Preco Total
por 12 meses

| o1 | [t e i g vl 5| 24 70,00 | 24 2.000,00

Legislativo, Caminhoneta Spin 1,8, Chevrolet.

Validade da Proposta: ff / 42/ / ’,7,0,{]\ | Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

0Y ,07,222

/ i Assinatura




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 29.645.311/0001-90
Re._a0 social: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

Resultado da consulta em 06/01/2022 10:36:51

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

v 0
Volitar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091
CNPJ: 29.645.311/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:36:16 do dia 05/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 19F1.0353.4F65.F82E

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: ¢ £% o e

ENDERECO:  &eva 7V Qe e Oxxips 3,29

CNP: 2 Z2gs. & ij@ég 7 - 9y INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: ~ ESTADO: FONE: & 954525 34
BANCO:

AGENCIA: o

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descricio Pre¢o Mensal |Preg:o Total ;
por 12 meses

1 01 ; Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do

v 3
" Legislativo, Caminhoneta Spin 1,8, Chevrolet. . 00 £ o0 o0

do forngcedor

Validade da Proposta:  /  / ' b Tee f e - HE

| Bl

Assinatura




11/01/22, 10:19 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacodes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
17.286.669/0001-94 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissao de Certidao nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKJE3Mjg2NjY5SMD...  1/1




CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EWPRESA \, A AGT s 0o tniy O
ENDERECO: ch Lu[.} [ OGG ( -‘g,._gfnfr(l)( E lails \//?}.‘LQ
CNPJ: 21 S Q@y/mc , _:r'q.rscm(;Ao ESTADUAL:

MUNICIPIO: ~ () py upi A4 -  ESTADO: y,  FONE: (A5) 842y Ke6 7
BANCO: S 6a D <
AGENCIA:  ©01a &

CONTA CORRENTE: 49 ¢ 2 — 0O

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

Item Quant Un Descricio Preco Mensal Preco Total
por 12 meses

Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do
I Ol L un e eiclativo, Caminhoneta Spin 1,8, Chevrolet t{ 156 00 L% A 6 0t
-

,_31 904. 284/6001 _74

Julianc Gap
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura (111(:1 gog,lﬁie%fd};s Mott
iaia, 2060

. Cep 97501-763 B: Boa Vist,
L Uruguaians - RS




11/01422, 10:18 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e & Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
31.904.284/0001-74 sao insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissao de Certidao nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissac/NDUkODk30OCMyMzQ2Nzg5lyojKjMxOTAOMjgOMD...  1/1




NICIPAL DE URUGUAIANA

gF“-’i TOuG! 0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
. PALACIO BORGES DE MEDEIROS

AMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘Numero da Requlsu;ao 4/2022

Data da Requisicao: 18/01/2022 ‘

Objeto: Assinatura de jornal
Solicitante: Gabinete da Presidéncia

Solicitacdo: %%%Mﬁpﬁ

fnio
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Assinatura anual do jornal Zero Hora, modalidade 1 R$ 1.274,90 @ R$1.274,90
Light de segunda a sabado |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) N&o hé dotagdo orgamentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( #Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

' 3 - Assessoria Juridica:
| ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

| (%) Dispensa de Llcnagao base legal: ,
| QA P) 2 d .11.).]

| () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

iQWUD ;

Fund A
'Saldo atual:_ 2A38. K96 ¥ ¥ I
Saldo( ) Valor consultado:__24# 9 ’2—?— 32/ 9y Y I Q X
'COd]gO 29 ZZ Coud s ha
| Obs; Dnen b ol ¢ " Cagpara VuIogRL 0o o Jsuna
i yP wol fFatimaTerezinha Padilha da Silva 4% 0 1,9 xn J /eita
| Data _//9_¢7 CRC-RS 053098/0-7 " OABIRS 752

5 - Unidade de Controle Interno:

4— Despacho da Direcac0Gprads.088.590-15

|

| ( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitagao.

( ) Nao autorizo a despesa.

e | Iruquaiand

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

e iPT A=) .uié.-deil'os

W

~<inara Municipal de Uruguaiana

Observacao:

L = g
Diretor Legisiativo

Data®A 2y /A

()

( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. \

Autorizo a Abertura de Licitagéo.

ll Data&éi/{l/ m oo




Porto Alegre, 11 de Janeiro de 2022 (valido 30 dias)

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Segue proposta para 01 assinatura do Jornal Zero Hora. Para darmos continuidade ao processo
solicitamos que verifiqguem os dados abaixo e seja enviada a nota de empenho ou a ordem de

compra para o e-mail: faturadas@zerohora.com.br.

Cdédigo: 5419364

Modalidade: SEGUNDA A SABADO LIGHT ANUAL A VISTA
Valor Unitdrio: RS 1.274,90

Periodo: 30/01/2022 A 29/01/2023

Forma de pagamento: Depdsito Bancario
Dados para empenho e depdsito identificado em conta:
Titular: RBS -Zero Hora Editora Jornalistica S/A

CNPJ: 92.821.701/0001-00
Banco: 041 — Banrisul /Agéncia: 0100 / Conta corrente: 06.377747.0-0

Qualquer divida ou maiores informagdes entrar em contato pelo fone (51) 3218-8990.

Atenciosamente,

Geusa More

RBS — ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A Av. Ipiranga, 1075 — Porto Alegre — CEP: 90.160-
093.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
CNPJ: 92.821.701/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:53:16 do dia 26/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/05/2022.
Caodigo de controle da certiddo: 9070.1192.533A.9717
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




. . Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 92.821.701/0001-00
R7—40 social: RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA SA

Resultado da consulta em 13/01/2022 08:58:35

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

5/2022

Niamero da Requisicao:

Data da Requisicdo: 18/01/2022

Objeto: Assinatura de Jornal
Solicitante: Gabinete da Presidéncia

i

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

éPROTOCO!O ! s

Solicitacdo: Chefe do Dept® de Compras

Céﬁ‘:af& Municipal de Urugusiana

Chefe do Dot C u{“}!"’s“)'

Rubrica
L)) /(grg‘ 0 HoRA- /O - 24! _ e
ST T S p-Pescricao duﬁem Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
2. Assinatura anual do jornal Correio do Povo 1 R$1.011,60 | R$1.011,60

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo hé dotagdo orgamentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: @‘ 2}’8 LGIQ g)"
Saldo (-) Valor consultado:__ 24 §¢ Y -SEX2Y

Cédigo:_3A 22
Obs:__ Aamaluaes M’Mf/d/(m

Fatima Ter padilha da Silva
Contadora

Data A% ) W11 CR-RS 05303807

<

| () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(X) Dispensa ge Licitagdo, base legal:

Funda ntagao: .
) 000N 1 (1,00 49 Aaligy JJ
.rm .omrr 9.

Data: L?]_/ OL / 039S i)

Br‘ na

5 - Unidade de Controle I Interno '

4 - Despacho da Dqujpp p. 6w abs. 590-15

( )Autbrizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.

( ) Autorizo a Abertura de licitaca &
( ) Ndo autorizo a despesaCam Municiffal g fiion2iana

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Osvaldo A. De Sauz.  -.i0S

J ustificativa -
Diretor Legisialivo

Observacao:

Data-&_b] /222,

Datas 0/0/ M

|
|
| 6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

/() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

‘ . gua\w

()t ey
Data:%j_lm_/ @CQNW

et
avo ©
»vet./oé‘fgs\o\i“ﬁ 0




CORREIO DO POVO

© Jomal gue val direlo 60 poro

Razdo Social

CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE JORNAIS

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

CNPJ 01.701.521/0001-39

Logradouro RUA GENERAL BENTO MARTINS
Niumero 2619

Bairro CENTRO .
Cidade URUGUAIANA - RS

CEP 97.510-001

Nome do Responsavel

Telefone comercial

(55) 3412-4089

Codigo de Assinatura

904496

Assinatura

~— |Modalidade de Assinatura Anual 'L_| Semestral ‘1| Trimestral
{Periodo de Entrega SegaDom L] Seqa Sex T _1SabaDom
Data Inicio 7
Data Fim 12 meses apos o inicio
Produto Wpresso Qid. | - ~ [oigital  atd. | Impresso + Digital Qud; . iy
Renovacdo Automatica LD—S""‘ :iirNéo |
Observacdo de Entrega ]A entrega serd realizada conforme ficha cadastral i

Condicoes de Pag_amento

Forma de Pagamento I[_|Empenho  [[7] Depésito Identificado
Condic3o de Parcelamento [ ]AwvISTA [Jix [lex_ []3x
Valor Tabela Vigente IMPRESSO o DIGITAL | © IMPRESSO+DIGITAL 1011,60
Valor Desconto IMPRESSO | o "~ DIGITAL | o IMPRESSO+DIGITAL 0
Valor Mensal IMPRESSO o *DIGITAL. o B IMPRESSO +DIGITAL 84,30
Valor Total Anual IMPRESSO - DIGITAL o 7lMPRESSO+DiGITA¥_ o
Valor Total do Produto RS 1.011,60
Observagdo B
Vencimento da proposta 28/01/2022
Data Assinatura Contrato
Previsdo de Pagamento

Informagoes

*Caso haja cancelamento durante a vigéncia da assinatura, serd cobrado imposto sobre o valor total da nota fiscal e da
— |taxa bancéria, deduzidos os valores jd pagos mensalmente de tributos.

Wesley Penido
Assistente de Vendas/Mercado Leitor

(51) 3216-1618

COMPRADORA

Empresa Jomnalistica Caldas Junior Ltda.
Rua Caldas Junior, 219 Centro Histdrico — Porto Alegre/RS

TESTEMUNHA

CEP: 90019-900
CNPJ: §2.757.798/0001-39
INSCRICAO ESTADUAL: 096/2587370




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA JORNALISTICA CALDAS JUNIOR LTDA
CNPJ: 92.757.798/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:01:42 do dia 09/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/06/2022.

Codigo de controle da certiddo: 2E82.1A24.F795.8665

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 92.757.798/0001-39
[ :30 social: EMPRESA JORNALISTICA CALDAS JUNIOR LTDA

Resultado da consulta em 07/01/2022 13:55:23

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagado de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisicdo: 18/01/2022

Nimero da Requisicdo: | 6/2022
Objeto: Aquisicdo de carimbos

i~ Solicitante: +-Gabinete-da-Presidéncia
i CAMARA mM!CIPAL DE URUGHA

Solicitagao: Chefe do Dept® de Compras

Camara Municipal de Uruguaiana
Ro Ay
Nardiele J. M Rodrigues

Z f ! Q_é’ 2 2 ibrica Chefa do Dpt® Compras & Pairiménio
Descfijgﬁo do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item ‘
Item ‘
1. carimbo 3912 2 R$ 33,00 RS 66,00 \

' 2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
| ( ) Nao ha dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:

| (Z§ Material de consumo.

( ) Material Permanente.

() Demais servigos de terceiros PJ.

| ( ) Obras e instalagoes.
|

()

Saldo atual: M 3.50000 FOO ,.
'Saldo (-) Valor consultado:_>29.954,00

3 - Assessoria Juridica: ‘
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

() Dispensa de L?ﬁitat;ﬁo, base legal;
n.t

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Cadigo: l ‘ ‘
Obs: ouhm HoFodod s O Comiyr s - - -
4 Eatima Torezinha Hgditfa da Silva i = A : gl

' 6 )\;02 1 Cont a Data: ﬁ/ 0 L/ OU‘U Bruna Bellagamba ae Qliveira
} Data P2/ 25 OA/ CRC-RS 98/0-7 Procuradora Juridica Legislativa

ndamentacao:
r[yrrm OiJhJ\.m.rmm&) A WU'U

]

4 - Despacho da DiregR6:G8p4K8.590-15

5 - Unidade de Controle Hrterno: '~

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitacdo.
‘ { ) Néo autorizo a despesa.

()() De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

' Justificativa:

; Diretor Legislativo
Data: 2M, /o4 /95

Observacao:

& o

Datagl/ |

( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
' () Nio autorizo a despesa.

6 - Despacﬂo da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

' ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:
|

|

i Data:QLy 0 1o

(\
\*



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA :

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Carimbo automatico 3912, para o presidente e chefe do gabinete da presidéncia
Or¢amentos

Empresa: Nova Impressdo
CNPJ: 94.695.558/0001-82
Nio possui regularidade

Empresa: Fabricio Stoffel Andrade EPP (Decimal)
CNPJ: 01.996.673/0001-06
Nio possui disponibilidade — Responsavel esta em férias

Empresa: Heitor Moraes dos Santos (Miscelanea)
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Valor unitario: R$ 33,00

Valor total R$ 66,00

Céamara Municipal de Uruguaiana
X

Nardiele M, Rodriguss
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:15 do dia 27/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 6256.88DF.E5CD.637C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




18/01/22, 10:08

Consulta Regularidade do Empregador

1 / P ; S
Voltas Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  97.147.946/0001-17
Razio Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/01/2022 a 15/02/2022

Certificacdo Niumero: 2022011702382244896748
Informacgdo obtida em 18/01/2022 10:09:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nuamere da Requisicao: 7/2022 Data da Requisicao: 18/01/2022
Objets: Aguisicao de dlcool gel
—= Selicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

” o sovase Municipal de Uruguaiana

CAAMARA MUNICIPAL DE URUG

wode J, M Rodrigues
ot Somores @ Patrmdnio

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
’ 1. 3oool gel 70% - galdo de 5 litros 4 R$ 59,90 R$ 239,60
2 - Infermac3e de Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
{ ) NS0 b dotacdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O mefierido cus0 enguadra-se em:
5!‘-:& de copsImo. (x) Dispensa de Licitagdo, base ledgal: R
) Mameial Permanente. oy, o9 I |
{ ) Demais serwigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

i ;(kaem

T ekt s

Ra:b:-)\*:frﬂzh EZ - :!@ L_IO ‘
o ik A R

A

F
nta ana Bellagamba de Diivgira
= E lo AV CRC-% 8I0-7 Data: ﬂ / oL / a)‘m Procuradora Juridica Legis|ativa
= Daa 20 Q1 2D ~oc. aae/088.590-15 OAB/RS 75244
= _ 4 - Despacho da Direcao Geral: ~ 5-Unidade de Controle Interno:
= . ( ) Amorizo 2 dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X) De acordo com o processo em andamento
- ( ) Amorizo 2 Abernwa de licitagao. ( ) Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
= ( ) N3o autorizo a2 despesa. @ g ’!! Uruguaiana () Parecer em anexo. , o )
= Justificativa: —T; —— Observagao: ' '
= Diretor tegisiative
= D ©) 22 - Data:0) 0/ 1202

= 6 - Despacho da Presidéncia:

E ( ) Awmorizo a dispensa’ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
{ ) N3o amorizo a

— ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

= Justificativa:




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 88.212.113/0248-90
R‘fo social: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA

Resultado da consulta em 13/01/2022 09:39:06

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

AR

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

il

= ! 2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decis3o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

A

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:17:55 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 0399.34EA.2C5E.A14F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

I I
L
(il




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Farmacia Fronteira
Orcamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.
Obs: a empresa nao trabalha com nota de empenho

Empresa: Farmacia Pharmakos

Orcamento de 04 galGes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 99,99.
Valor total: R$ 399,96

Empresa: Farmacia Sao Joao

Orcamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 59,90
Valor total: R$ 239,60

i

Empresa: Farmacia Panvel
Orcamento de 04 galGes de alcool em gel 70°.
Obs: a empresa ndo possui o produto em galdo.




PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SIS

MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘LNﬁmero da Requisicao: 18/2022

—

Data da Requisicdo: 18/01/2022

Solicitan nt E : Departamento de COMpras
i CAMA :\P MJNF“IPAL DE {fﬂuu

- 02 2 ?r)cc,;

#37: 48

Cargo: Chefe do Dep

rtamento,.. .
Camara Municipal urugf?atanu

\3 ’!e . J "\0""\)1{
Chefe do Dpt? Compras @ patriménio

‘ Descncao do jém \ Qua]nt:idade do | Valor ‘ Valor totalﬁi
| Item - Unitariodo = do Item
\ Item | |
1. Blocos com timbre preto (somente contorno), com 200 | R$ 3,10 ‘ R$ 620,00 Y,
| 50 folhas gramatura 75 g/m? ou superior, com borda, 1
| emmbo205x145a0 o MAYS | | | i
2. Capas para processos em cartdo tipo ficha ouro 500 R$ 1,20 R$ 600,00 |
\ escuro 180 g/m?, com timbre preto e impressdo 1| ‘ ‘
cor, medindo, apds ser dob;ado (fechado), 33 x 24 ‘
| cm ol 496 | | | |
‘ 3. Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde 750 ‘ R$ 1,00 ‘ R$ 750,00 | ~
| claro com timbre preto e impressdo 1 cor, medindo, | |
‘ \
| 180gm ol /A50H - |
} 4. envelopes brancos com timbre preto, medindo 16 x| 2000 ' R$0,41 { R$ 820,00 s
‘ 23 ¢m, com brasdo e timbre na parte superior e texto
‘ impresso o A4< f’;', | ‘ ‘ ;
\ 5. Envelopes brancos de oficio com impressao frente e\ 2000 1‘ R$ 0,28 ‘ R$ 560,00
-~
verso 1 cor, gramatura 90 g/m? , medindo 11,4 x ‘
22,9 cm, abertura superior, conforme modelo. 4 b‘ 135L, ; | J
6. folha para atas, branca, tamanho A4, gramatura 2000 R$0,14 = R$280,00 |~
120 ;i A b | ‘ |
g _ — e e eee——e - SN
| 7 m:mblocos sem impressdo, com 50 folhas brancas P 350 . R$083 | R$290,50 -
gramatura 56 g/m?, medindo 9 x 11 cm (75, j (h7)
| 8. Corte de 35000 folhas sulfite oficio 2 (216 x 330 1 R$ 70,00 = R$ 70,00 |
mm) para o tamanho A4 (210 x 297 mm) U}l Y9 | 7
- o R J__LH‘""U) s 1" ’\]
[2- Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: VSt = Y9, 09

'( ) Néo ha dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo.
) Material Permanente. /nﬂdﬂ Aot ‘
(N Demais servigos de terceiros P: .Zﬂ)z}g sqi 8 ¥
i oes. =) Viy Gonn 0 v]
) Obras e instalagdes Qﬂ ,6\'

( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

-
g |
i
|

( ) Dispensa de Licitagao, base legal:
\

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

IS

}
| Saldo atual: %)) 200 %1‘”59/‘
Saldo (-) Valét\)r consultado: ) 6- 1

Cédigo: 56,
obs:__ Madoudd ol €2

—

[y ‘

Fatima Terezinha Padilha da Silva |

+undamentacdo: |

pafLny I o9 .

Camara Municipal de | ruo.aaic.i p_—

Bruna Bellagamba de Oiive 1

Data: _8_/&/ a’aj

=1

! Data ﬂ/_O_X/_ZZ o Contadpra

Procuradora Juricica Lagﬂ-‘labua
__QABIRS 752




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL {4

. PODER LEGISLATIVO \ ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Fa
4 - Despacho dﬁ i?iregéio Geral: \ 5 - Unidade de Controle Interno: ‘
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo. ()() De acordo com o processo em andamento .
( ) Autorizo a Abertura de ligitac ) ( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Néo autorizo a‘despésa—1 & C ';J’.;' Urugykiana | ( ) Parecer em anexo.
k. @ tg Vel 't
Justificativa: ﬁéia’dfm Souza Medeirog bsewagéowmmﬂ
‘ Uiretor Legislativo vocvra Aevra Juridica R
- - £
DawA O Data:20 /07 /2022 Coordenadoraida Uniade de
6 - Despacho da Presidéncia: o \

(/) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

() Ndo autorizo a despesa. N
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

‘ Justificativa:




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana,19 de janeiro de 2022

De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 08/2022- requisi¢gdo 08/2022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicdo 08/2022 que versa sobre material de

expediente.

A regra que devemos seguir é a realizacdo de licitagdo. Por este motivo no comecgo
do ano a administracdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatorios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipoteses de dispensa de licitagcdo , dentre essas

ha o inciso Il, que possui a seguinte redacao:

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do
limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servi¢o, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so6 vez.

Compras e servigos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano

que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

licitacdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizagao de no
minimo trés orcamentos e constar no processo as certidoes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatdrias.

Por nos outros anos materiais desta natureza foram adquiridos por licitacgio em
razdo do valor comprado anualmente, opino que seja feito procedimento licitatério, na
modalidade convite, Lei n 8666/93. Que seja avaliado a necessidade de compra de outros

bens dessa natureza, para que seja colocado neste procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa andlise e aprovacdo.

Respeitosamente, n _ -
Touumau 10 o A ) Juuaunay
Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
wWww.camarauruguaiana.rs.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

FORNECEDOR: ndeela n) Benvegnu |

Enpreco: Q. anaech Floces da CunRo, 193%-
\CNPJ 36 13 25%s [ocod -£8- capicws: i
‘ ‘MUNICIPIO LAlG O |ES’ '"AD_O R.b "FONE S 3 gq 5;_»_ 0_{‘4.
BANCO: BangThol  AGQU30" 060299 480~ O~

CONDICOES DE PAGAMENTO: Depésitec em conta-corrente do fornecedor em até 05 dias ap6s o
recebimento.
> OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUA!ANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material
discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

‘ Item | Quant | Un Descrigiio i Preg:o | Prego |
| ; 1 Unmirlo l Total

Blocos com tlmbre preto com ﬁC folhas, gramatura 5 g/m2 ou

1
1| 200 ;Un\
! | superlor com borda tamanho 20,5 X 14,5¢cm
R wborda, tamanho 205x 14sem - |RHB0° gﬁ&@go

; \Capas para processos em cartdo tipo fi cha ouro escuro (ver
I1 500 | Un ‘modelo) com timbre preto e impressdo 1 cor, medindo, apés ser |

| dobrado (fechado), 33 x 24 cm , gramatura 180 g/m?, u)tao Rﬂ 6 o )o’

; 'Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro, comi
(r . 750  Un 'timbre preto e impressdo 1 cor, medindo, apds ser dobrado

_(fechado)33x24 em , gramaturz 180 g/m®, ?xﬂ ! oc MO,PO
| |

Envelopes brancos com timbre e ponte pretos com a mscr:gao na
. g ‘ parte superior centralizada “Cémara Municipal de Uruguaiana,
i IV | 2000 ‘Un Poder Legislativo, Palécio Borges de Medeiros” e, na parte
' inferior, o endereco, o telefone e o sitio do Legislativo

| | |
i | Municipal, tamanho 16 x 23 cm, gramatura 90 g/m*. - | R:Eloiﬁ LLEQS_Z_O_JPO‘

i | | Envelopes brancos de oficio com impress3o frente e verso 1 cor,
V | 2000 | Un  gramatura 90 g/m*, medindo 11,4 x 22,9 cm, abertura superior,

1 ‘ conforme modelo. ELF

Folhas para atas brancas sem 1mpressﬁo tamanho A4

(219x297mm) gramatura 120g/m*. gﬂo iq | m 8

Miniblocos sem impressdo, com 50 folhas brancas gramatura 56

|g/m?, medindo 9 x 11em - E&_Qiu- I Ri&go

| Prestagdo de servigos de corte de 35000 folhas suh" te of“ icio 2

| v | or |un (216 x 330 mm) para o tamanho A4 (210x297 mm) | ) 02977 & 100"
‘ | ‘ Obs.: Devera ser atualizado o brasdo do Municipio nos|
! 7 J ' timbres 7 - - L N
. l, lsd(Q6) e = . | e B e =
Validade da proposta:___/__ / il_)ﬁata, carimbo e assinatura do forqudor proponente
Prazo deentrega: /[ /| ! 35132585/0001'88 02-_/! 12022

‘A Conlbinan JOSE VANDERLAN BENVEGNU
. General Flores da Cunha, 1
' CEP: 97502-365 B: Santana




11/01/2022 10:06

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
35.132.585/0001-88
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D47 & A8ERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JOSE VANDERLAN BENVEGNU

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
drdkedededdrkodk ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagéo e plastificagio

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.12-6-01 - Confecgdo de pecas de vestudrio, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GENERAL FLORES DA CUNHA 1923 ik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-365 SANTANA URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
VANDERLAN@GRAFICAUNIVERSITARIA.COM.BR (55) 9976-1262

dkkdk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

09/10/2019

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

dkkkkkkd

dedkdeedk ek

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2022 as 10:05:09 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE VANDERLAN BENVEGNU
CNPJ: 35.132.585/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:59:47 do dia 07/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: D4F4.201D.61B2.C5C8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

scrigao: 35.132.585/0001-88
Razao social: JOSE VANDERLAN BENVEGNU

Resultado da consulta em 07/01/2022 10:01:32

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




'FORNECEDOR: Y, b. o 2 M 0iY
ENDERECO M@HQTO\I ma){a -
oNes: [ Q. fH% 600/0’0@/ [ Ocap icws:

MUNICIPIO: %\;Q {eNalet

oanco: B 503

CONSULTA DE PRECOS _
CO mUon; C

5,?3

ESTADO: R & FONE 55) j
AG:()H 2P cc 074/

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

\} s0a |

| Atda

1609

CONDICOES DE PAGAMENTO: Depésito em conta-corrente do fornecedor em até 05 dias apés o
recebimento. X
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material

discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Quant Un Descricio Preco Preco
Unitario Total
Blocos com timbre preto, com 50 folhas, gramatura 75 g/m* ou 'ela
! 200 | Un supenor com borda, tamanho 20 5 X l4 Scm ‘ l < CC' ('O
Capas para processos em cartdo tipo ficha ouro escuro (ver
I 500  Un modelo), com timbre preto e impressdo | cor, medindo, apés ser { § @O /
dobrado (fechado), 33 X 24 cm , gramatura ]80 glm’
Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro, com
11 750 Un timbre preto e impressdo | cor, medindo, apds ser dobrado ')\I 00 €0
/ 000 (fechado) 33 x 24 ecm , gramatura 180 g/m?,
Envelopes brancos com timbre e ponte pretos com a inscri¢do na
‘parte superior centralizada “Camara Municipal de Uruguaiana,
IV 2000 Un Poder Legislativo, Palacio Borges de Medeiros” e, na parte ’]\OOO( 00
inferior, o endereco, o telefone e o sitio do Legislativo
Municipal, tamanho 16 x 23 ¢cm, gramatura 90 g/m?. /?y"(gm
Envelopes brancos de oficio com impressao frente e verso 1 cor, -
v 2000 Un &ramatura 90 g/m*, medindo 11,4 x 22,9 cm, abertura superior, / (‘JOC( 00
conforme modelo.
’ 7 Folhas éara at:-as bral-;cas, sem impressdo, i tarﬁanﬁo A4J :
ML | 2800 [ Lin (210x297mm), gramatura 120g/m?.
VII 350 Un Miniblocos sem impressdo, com 50 folhas brancas, gramatura 56
g/m2 medindo 9 x 11cm
VIII 01 Un Presta¢do de servigos de corte de 35000 folhas sulf te of" icio 2
(216 x 330 mm) para o tamanho A4 (210x297 mm)
Obs.: Devera ser atualizado o brasio do Municipio nos
timbres
Validade da proposta‘;@lle / ;292 | Data, carimbo e assinatura do fornecedor proponente:

Prazo de entrega: __ /

/ |

=¥ ——

ﬁ/ﬁ/&

54&& A

@ ﬁ - 7 Assmatura
Lo ﬂa’ﬂi[&;.u». 74857 |
h-«.;u» LUIZ CO 1A

1']_?.’.,‘.‘ bl




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

CONSULTA DEJPRECOS |, =
FORNECEDOR: /(/(M M Q(LM% j/( g
eoereco: Sandore 3994
'CNPJJCQ 2%5 65_3/0001,_(9} CAD ICMS :

'MUNICIPIO: | ESTADO: RS FONE: 3 LI - SOL0
BANCO: O W 460523 CC53495- O

CONDICOES DE PAGAMENTO: Depésito em conta-corrente do fornecedor em até 05 dias apés o
recebimento.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material
discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

ltem Quant \ Un Descricio Preco Preco
Unitario Total

9y | 99500

i 2
I 200 Un Blocos com timbre preto, com 50 folhas, gramatura 75 g/m? ou 0?

superior, com borda, tamanho 20, 5 X 14 Scm it

' Capas para processos em cartdo tlpo ficha ouro escuro (ver

I 500 Un modelo), com timbre preto e impressdo | cor, medindo, apds ser 6
|
. dobrado (fechado), 33 x24 cm , gramatura | 180 g/m?, l \02 % L\ 500

\ Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro, com
11 750 Un timbre preto e impressdo | cor, medindo, apés ser dobrado 02
(fechado) 33 x 24 24 cm , gramatura 180 g/m?, i ¢ i QO %

| Envelopes brancos com timbre e ponte pretos com a inscri¢do na

: \ parte superior centralizada “Cémara Municipal de Uruguaiana,

[ IV | 2000 Un Poder Legislativo, Paliacio Borges de Medeiros” e, na parte

‘ inferior, o endereco, o telefone e o sitio do Leglslatwm O
1 Municipal, tamanho 16 x 23 cm, gramatura 9 90 glm’ (

Envelopes brancos de oficio com impressdo frente e verso | cor,

Vv 2000 Un gramatura 90 g/m?*, medindo 11,4 x 22,9 cm, abertura superior, 6 /0@
conforme modelo. O (Q’ 6 |

. Folhas para atas brancas, sem impressdo, tamanho A4
Vi 20000 U0 510x297mm), gramatura 120g/m?. O Llo 33000

Miniblocos sem impressdo, com 50 folhas brancas, gramatura 56

_ vl . _350_ | _g/m2 mec_lmdo9 x llem 1113707 h 575#@

Prestagﬁo de servigos de corte de 35000 folhas sulfite oficio 2

(216 x 330 mm) para o tamanho A4 (210x297 mm) El l l“[ N D’ZO)O‘(I)

Obs.: Devera ser atualizado o brasido do Municnplo nos
timbres

Validade da propostafl)gll _&OQ a’[_ _Dimy';gﬂ emw%ﬂ?q{ proponente:
Prazo de entrega:&@l/,@gl_ MOISES MOURA DE MENEZES - ME lAIQL/ M
Rua Santana, 3981
Bairro Santana

CEP: 97502-214
Uruguaiana - RS

Assinatura




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

CONSULTA DE PRECOS S .
FORNECEDOR ?Aum SlDNEl H\ONSALVE.S COARES

'ENDEREGO: /«P@Do biMA |, Zo®
CNPJ: _‘@ 260 »21"!5]00(21 = CAD ICMS :

'MUNICIPIO: ()R UGuA (ARSA ESTADO \76 FONEQE)g)q 3_L55p,33
Banco: Cx fodoa  AGOSA (G 43BN -Y

CONDICOES DE PAGAMENTO: Depésito em conta-corrente do fornecedor em até 05 dias apos o
recebimento.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material
discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item  Quant Un Descricfio Preco Preco
| Unitairio Total
| Blocos com timbre preto, com 50 folhas, gramatura 75 g/m? ou
) 200 | Un superior, com borda, tamanho 20,5 x 14,5cm T&ﬁb :) 3,0 O’D

Capas para processos em cartdo tipo ficha ouro escuro (ver|
11 500 |Un modelo), com timbre preto e impressdo I cor, medindo, apés ser 1 L <0 00
dobrado (fechado} 33 X 24 cm , gramatura 180 g/m2 |~ |

Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro com |
[l | 750 Un timbre preto e impressdo 1 cor, medindo, apés ser dobrado c‘lm e
(fechado) 33 x24cm, gramatura 18 180 g/m?, b

- l

| Envelopes brancos com timbre e ponte pretos com a inscrigdo na

parte superior centralizada “Cadmara Municipal de Uruguaiana,
IV 2000 | Un Poder Legislativo, Palacio Borges de Medeiros™ e, na parte | 9%0 ‘OO
‘ inferior, o endereco, o telefone e o sitio do Legislativo
Mummpal tamanho 16 x 23 cm, gramatura 92 g/m2

| Envelopes brancos de oficio com impressdo frente e verso 1 cor,
V | 2000 Un gramatura 90 g/m* , medindo 11,4 x 22,9 cm, abertura superior, 6 50.00
‘ conforme modelo.

Folhas para atas brancas, sem impressdo, tamanho A4

Vi | 2000 | U (210x297mm) gramatura 120g/m?. 3-20 QQ
' Miniblocos sem impressdo, com 50 folhas brancas, gramatura 56

LA g/m? medindo 9 x Tlem S50 lOC)
Prestacio de servicos de corte de 35000 folhas sulfite oficio 2 >

v | o1 Un (216 x 330 mm) para o tamanho A4 (210x297 mm) 250,00
Obs.: Devera ser atualizado o brasio do MIHIICIplO nos
timbres

Validade da proposta:lo_o_i/ &{/ DWanmbo ¢ assinatura do fornecedor proponente

(19.860.245/2004-171
PAULD SICNE! MONCAL 25 SOARLY 4E
RUA PRADO (IMA, 3069|
SAOMIGUEL CE#: 67502

A e
L URIIGUAIANA-RS @_ura B
\

Prazo de entrega: [/ / ‘




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Item Quant Un Descrigdo Cédigo LC

Blocos com timbre preto, com 50 folhas, gramatura 75 g/m? ou superior, 191

I 200 | Un | o borda, tamaitho 205 X 14,5cm

Capas para processos em cartdo tipo ficha ouro escuro (ver modelo), com
11 500 Un timbre preto e impressdo | cor, medindo, apds ser dobrado (fechado), 33 931
X 24 cm , gramatura 180 g/m?,

Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro, com timbre
I 750 Un preto e impressdo 1 cor, medindo, apés ser dobrado (fechado) 33 x 24 cm 1527
, gramatura 180 g/m?,

Envelopes brancos com timbre e ponte pretos com a inscri¢do na parte
superior centralizada “Camara Municipal de Uruguaiana, Poder

v 2000  Un Legislativo, Paldcio Borges de Medeiros™ e, na parte inferior, o endereco, 549
o telefone e o sitio do Legislativo Municipal, tamanho 16 x 23 cm,
gramatura 90 g/m?.
Envelopes brancos de oficio com impressdo frente e verso | cor, gramatura

¥ 2000 Un 99 g/m?* , medindo 11,4 x 22,9 cm, abertura superior, conforme modelo. 439

VI 2000 Un Folhas para atas brancas, sem impressdo, tamanho A4 (210x297mm), 482

gramatura 120g/m?.

o . . - i 2 [
VII 350 Un Mml.blocos sem impressdo, com 50 folhas brancas, gramatura 56 g/m?, 192
medindo 9 x 11cm
VIII 01 Un Prestagdo de servigos de corte de 35000 folhas sulfite oficio 2 (216 x 330

mm) para o tamanho A4 (210x297 mm)




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

N o ay P
CAM MUNICIPAL DE URUGUAL

;Na ; M/OTOCOL o E’W«\

Rubrica EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

\oaTA /41001 02 HORA g S

‘lNumero da Requisicao: | 9/2022 Data da Requisigdo: 19/01/2022
Objeto: Placa para galeria dos presidentes Camafa Municipal de Uruguaiana
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe 7 —

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compres & Pairiménio

Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
| : Item !
1. Placa personalizada em ago inox, com texto em que 2 ‘ R$ 439,00 R$ 878,00
é utilizada a técnica de fotocorrosdo em baixo
relevo, medindo 21 x 16 cm. J ‘ ‘
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: - 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
(}Q * O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo. (¥) Dispensa ﬁde L1c1ta¢;a base legal: R
() Material Permanente. Cl!\]i) . &Y d) o b g w%[ﬂb
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: ‘
() Obras e instalacdes.
()
Fundamentagao
| Saldo atual: € 330-000,00 Hauamdn L@quma.o Quu )

Saldo (-) Valor consultado: 2H 329522, 89
Cédigo:_ 3919

Obé ?m\lwﬂ B Simolng opn Vi e o
(VL7 __Falima Terezinha Padfha da Silva '
Contado Data: 12 IOL AL A i) Cgmara Muw@@ﬁ] da.ﬁj‘w@@@.
' Data ﬁ/ﬂb 022 CRC-RS 053¢98/0-7 L L G
4 - Despacho da Diretde @Welit¥.590-15 5 - Unidade de @mmdmlntum"‘ L’ s‘“

= () Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Ljcitacao. ()() De acordo com o processo eff ahdamento

() Autorizo a Abertura esth }@@]@\‘E&muahﬂa () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

| ( ) Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Osvaldo A Cowouzi: Medeifos meﬁw iana
Justificativa: Diretor Legislalivo Observagdo: ) ;

Data:d] /2| &t -

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) Naéo autorizo a despesa. .
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

uﬂ‘ana
e
Kewnud
W eNte(/

RESWV

‘ Data:&/ﬂi/_?ﬂzoz C




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br - E-mail: patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Objeto: 02 placas em ago inox com gravagdo, medindo 21cm x 16cm, para dar sequéncia na galeria
dos presidentes, lotada na Sala Ver. Ramdo Barbat Filho (Plendrio). A galeria contempla os
Presidentes até o ano de 2020, sendo necessario 02 placas para completé-la: 2021 — Carlos Delgado
e 2022 — Paulo Kleinubing.

Org¢amentos:
A placa é gravada utilizando técnica de fotocorrosao, realizada, no municipio, apenas pela empresa

Reciclar Fundigdo Artistica (CNPJ: 13.771.765/0001-77), que apresenta o valor de R$ 439,00 por
placa, totalizando R$ 878,00. Os valores incluem o servigo de instalagdo das placas na galeria.

Uruguaiana, 19 de Janeiro de 2022.

Nardiele J. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compres & Pairimdnio




PROPOSTA DE FORNECIMENTO
A/C CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE
URUGUAIANA - RS

NOME FANTASIA: FUNDICAO RECICLAR RAZAO SOCIAL: FUNDIGAO RECICLAR LTDA

CNPJ: 13.771.765/0001-77 ENDEREGO: ALEIXO WORLOD, N°4040 BAIRRO: CABO LUIZ QUEVEDO MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS
CEP: 97501586 TELEFONE: (55)3413-8100 CELULAR: (55)99689-9783 EMAIL: FUNDICAORECICLAR@GMAIL.COM

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 0526 C/C: 1606-8 OPERACAO: 003

ITEM UND. QTD. ESPECIFICAGAO MARCA PRECO UNIT. | PRECO TOTAL

PLACA EM AGO INOXIDAVEL GRAVADA EM FOTO-CORROSAO
1 UND 1 MEDINDO 21X16 CM COM ACABAMENTO ESCOVADO E RECICLAR R$ 439,00 R$ 439,00
PINTURA EM PRETO NO BAIXO RELEVO. ’

Aempresa FUNDICAO RECICLAR LTDA declara expressamente:
_ a) Nos valores das propostas de pregos estéo incluidas todas as despesas com tributos e fornecimento de certiddes e documentos

~ bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas previdenciarios, comerciais e outros de qualquer natureza.

- b) Atende todas as especificagies, exigéncias técnicas minimas, prazos de entrega ou de prestacéo, cronograma de execugéo e

 asrespectivas quantidades, conforme caso;
”c} A validade da proposta de pregos. Ressalva-se que a validade da proposta é de: 60 (sessenta) dias a contar da data de emisséo

~ damesma.

13.771.765/0001-77

Fundic&o Reciclar Ltda
Rua Aleixo Worlod, 4040
Bairro Cabo Luiz Quevedo

CEP: 97503-834
Uruguaiana - RS

H?//u 9?” (et URUGUAIANA RS, 18/01/2022

NRIQUE SOUZA CEZIMBRA
CPF: 838.272.000-59

FUNDICAO RECICLAR LTDA
= Rua Aleixo Worlod, 4040 Bairro Cabo Luiz Quevedo - Uruguaiana / RS CEP: 97501586
Telefone: (55) 3413 8100 / 9 9689 9783 - Site www.fundicaoreciclar.com.br email: fundicaoreciclar@gmail.com




19/01/22, 09:07

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.771.765/0001-77
Raziao Social:FUNDICAO RECICLAR LTDA
Endereco: R ALEIXO WORLOD 4040 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/01/2022 a 30/01/2022

Certificacao Numero: 2022010101400950757414

Informacdo obtida em 19/01/2022 09:07:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FUNDICAO RECICLAR LTDA
CNPJ: 13.771.765/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:20:09 do dia 29/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: DB96.7F79.1613.EEF8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

|N|'1mero da Requisigao: | 10/2022 Data da Requisicdo: 19/01!202-2J

Objeto: Averbagao
LB & meﬂ‘:u—ux. com G X f D L

Sohutante eparta: pras argo (&Ee e uni&Bﬁ ‘rau% t?aiana

Nardiele J.W. Rodrigues

CAMARA MUNICIPAL DE URU(::UA'A’\IA
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

PROTOCOLO
_DXS Abv “\QE‘{CT‘
|

T Aean EBETAAS T Quanidadedo | Valor | Valorwal |

S

i 27

&

==
Item | Unitario do do Item
. Item
1. Averbagdo de um terreno de mamcula 6.079 do 1 RS 554,10 R$ 554,10
registro de imoveis
[ Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
| () Nao ha dotagdo orgamentdria. ' () Abertura de Licitagdo, modalidade:
| * O referido custo enquadra-se em: ‘
Material de consumo. (%) Dispensa Ele Licitagdo, base legal:
Material Permanente. J, B
Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |

(
(
(
(
(

)
)
)
(;Obras e instala Oe'i/\wg PJJ rJZﬂICuVOO-p(F 1
ndamentagao:

' Saldo atual: ﬁ 1 2-00 0 0J ' "y M \Cu O d,,o (\,QJ.O(U
Saldo (-) Valor consultado: _@ - \’“’{S 90 , aol
' Cédigo:__ 40 33

| Obs;__Outron Somwﬁ” | - e i : daan:
C- o Data: “!g / 01 'f‘Uﬂ\) ém{\a B'-\‘-‘I\aa il _0_:._, e
Data ﬂ/ 0} //7\/0 P %??F 535.03 -590'15 ata: ==/ >/ Procmaq_gi"\ J gipial
~ 4 - Despacho da Direcdo Geral: . i 3 5 - Unidade de Controle Inte;'no ‘
| ( ) Autorizo a dlspensahnemg_lbll}dade de Licitagdo. %) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de lic ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Nao autorizo a despes@8A (') Parecer em anexo., arg Municipal de Uruguaiana

—— | - = E - - L - ._ J

'l \

' Justificativa: _ Osvaldo s Bes Observagio:
, Dir -3 Medeirog _
‘Dataczt_/m AS>Y

‘ 6 - Despacho ho da Presidéncia:
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagac. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) N&o autorizo a despesa.
‘() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA. 1

| Justificativa:

|
:Dataﬁé_,{/%/ Ok




[ — =

NOTA DE ENTREGA

Numero da nota Via Data de emissgc

N° 089343A parte 10/01/2022

OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS
José Carlos O. Medeiros - Registrador
Rua Bento Martins, n°2497, 4° Andar, Sala 402
Telefone: (55) 3412-6050
Email.: atendimento@riuruguaiana.com.br
Uruguaiana-RS - CEP: 97501546
CPF: 031.275.080-34

Nome do requerente:
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Telefone:9 9609-2732 RICARDO SIMAS :
Email:

Recebemos os documentos listados abaixo para registro efou averbagao pelo prazo
indicado, a contar da data de emissao desta nota, quando podera ser procurado pelo
interessado.

Prazo: 15 dias
Depasito: R$ 0,00

0O RECIBO DEFINITIVO e a entrega do documento serdo efetuados SOMENTE |
mediante apresentagao desta nota de entrega. |

Documento apresentado: Protocolo:

CONFERENCIA E CALCULO DE EMOLUMENTOS 215078

Devolugao: 31/01/2022
Consulte o Andamento do Processo em: www.centraldecartorios.com.br

Chave de acesso: 53CXAC6E0 / Validador: 6AA
XXX XXX XK XXM XX XX KX Mo X X K KX = XX XK =KX m X XX X XX K =X X K X - XK XK XXX XX =




PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

MEDEIROS ®

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘ Nimero da Reqmslgao 13/2022

Objeto: Aqulslgao de Combustivel Cmara Urugusiena

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGU Miiton . dos Sanis

PROTOCOLO Auxiiar - Mafriculs 0000477

NQ
DATA 29.il1 22 M

Justificativa: | Estimativa de quanttativo para 0 ano de 2022

1 Descricao do Item Qui;midade do Valor Valor total

Item Unitario do do Item
Item
1. Gasolina aditivada 1000 R$7,06 | RS7.060,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagio orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
(}6 Material de consumo.
' ( ) Material Permanente.
' () Demais servigos de terceiros PJ.
Obras e instalagdes.

(
1()
()

3 - Assessoria Juridica:

() Abertura de Licitacdo, modalidade:

() Dispensa deHI_—,iCi ¢do, base leﬁal:
4

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

Saldo atual: % "%O 000 OO
Saldo (-) Valor consultado: [f?,cﬂ SLL7) VlU 09
J Codlgo

' Obs ’mem ? LRW’U,P[WA,!M
Mw AvIs

4 - Despacho da Dlregaﬁ%m 088%

a oWd
a
\':at,\maTel'ezco?:a‘:w Data: c'f‘.ﬁ / Q 1 / a!{,‘J Bruna Beilagarr..,
Data Z_l)l/ Ol /=) DL .~ g 053 ‘:{5 Pracuaczgf\i {ljgd:(cf x_fl., E

5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a d15pensaf1nex1g1b1hdade de Licitagio.
( ) Autorizo a Abertura deici
( ) Néo autorizo a despe

Justificativa:

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

-
ora \_n’ @lca -

bservagao Lonlorme poy Focorq
i side U ﬂtﬁl

a\;a»ew@ﬁ gl
Diretor Legislativo

Data LS /eof /22 -

Datazd5 /0] 1:2022 o

( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia: V l
( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

_..
..—
S S i

Data: / / %ﬂ% ‘3 W
[ M
\o e ;
Jer. D‘ s s':.\‘DF—N

RE




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Auto Posto Lima
Cnpj: 15525218/0001-37
Orcamento de combustivel

ftem |Quant Descrigdo ' Valor do litro Valor total

1 | 1000 Lt |Gasolina aditivada ) RS 6,860 R$ 6.860,00

|

Empresa: Posto Sao Matheus
Cnpj: 04780762/0001-09
Orcamento de combustivel

ftem |Quant Descriééo Valor do litro Valor total

1 | 1000 Lt Gasolina aditivada .~ R$6,799 R$ 6.799,00

Empresa: Posto Sao Matheus
Cnpj: 05823317/0001-41
Orcamento de combustivel

ftem |Quant Descricao | Valor do litro Valor total

1 | 1000 Lt |Gasolina aditivada R$ 7,060 R$ 7.060,00

D

M. dos Santos
Mﬂm. 0000477




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n°® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR: /Zéﬂé ﬂé;;& ﬂ/e’l (Pwé %{Em &(c}’q»fdﬁ /,

o . = =
ENDERECO: / W4 Ly A/M ,d 4)4 JISD
CNP: /e ) bo/j/g | 200 3% 7 INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: %{ il ESTADO: A |FONE: 55_ 404 - Y444
7

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricdo Preco do litro | Preco total
1 | 1000 | Lt |Gasolina aditivada. LHD |6 &b
Validade da proposta;ﬂ / QL/ J_o? Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
o) (12 AUTO POSTO LIMA LTDA
15.525.218/0001-37

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco: /’,}/.{8 | L Ll '
Ag: 0533 /4

Conta: ng j I‘{Q d V? Assinatura




